משרד מבקר המדינה

ירושלים, ו' באלול תשל"ג
3 בספטמבר 1973

אל : מר י. איינשטיין

מאת: ש. הולנדר

55/42

הנדון: סיפול בחיקוקה עזובים בסיני

1. נטאלנו האם בדין פעלו שלטונות המעד במכסל הצבאי באל עריש ובמסרה המעד בירושלים שעה שהחליטו למסור חינוקות שנמצאו עזובים בסיני לאימוץ במשפחות נוצריות בחו"ל. להלן הערותינו - על דעתו של מר גוברמן.

2.

ד. יש לגיין מקרה נוסף בו נמסרה חינוקה לאימוץ לחו"ל. המדובר בתושב מרהב שלמה אשר הרחה מחוץ לנישואין וילדה חינוקה בירושלים. החינוקה נמסרה - בהסכמה האם - לאימוץ למשפחה נוצרית מ-.

3. בכואנו לדון בנושא עלינו להתייחס אליו שכמה אספקטים: השפטי, המוסרי והציבורי-מדיני.

4. חוק אימוץ ילדים תש"ך-1960 קובע בהעיקף 1 לאמור:

"ניה משפט רשאי, להי בקיח סאטן, ליהן צו אימוץ אם נוכח שהאימוץ חיה לטובה התאמץ"

ובסעיף 5 לחוקו

"אין מאמץ אלא בן דחו של המאומץ".

אין ספק שחוק אימוץ ילדים אינו חל במקרה דנן, שכן סעיף 25 לחוק חנ"ל קובע במפורש כי "ניה משפט ישראלי מוטמן לענין חוק זה כשהמאמץ הוא תושב ישראל".